
Lausuntopyyntö sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnallisen 
pandemiavalmiussuunnitelman luonnoksesta 

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/19612/2023 

1. Ovatko säädöspohja, toimijat ja pandemian hallinnan eri osa-alueet huomioitu 
suunnitelmassa riittävällä tavalla? 

Suomen ortodoksinen kirkko kiittää Sosiaali- ja terveysministeriötä lausuntomahdollisuudesta 
(VN/19612/2023). 

Yleisellä tasolla säädöspohja on kattava. Covid-19 pandemian aikana esiin nousi uskonnollisten 
yhteisöjen lailla suojattu kokoontumisvapaus. Kokoontumislaki 2 § 4 momentin mukaan lakia 
yleisistä kokouksista ja yleisötilaisuuksista ”…ei sovelleta julkisyhteisöjen järjestämiin virallisiin 
tilaisuuksiin eikä uskonnollisten yhdyskuntien tunnusomaiseen toimintaan kuuluviin tilaisuuksiin, 
jotka järjestetään julkista uskonnonharjoitusta varten yhdyskunnan omissa tai niitä vastaavissa 
tiloissa.” Tämä lainsäädännöllinen erityisoikeus ja siitä aiheutuva mahdollinen ristiriita HVA:n ja 
AVI:n yhteisöjä velvoittavissa ohjeissa on tarpeellista ratkaista etukäteen 
pandemiavalmiussuunnitelmassa.  

1300 …rajoituksia ovat sosiaali- ja terveydenhuollon toimintayksiköiden, oppilaitosten, päi- 

1301 väkotien, asuntojen ja vastaavien tilojen sulkeminen sekä yleisten kokousten tai ylei- 

1302 sötilaisuuksien kieltäminen, joista voivat yleisvaarallisen tartuntataudin leviämisen es- 

1303 tämiseksi päättää joko HVA:n tartuntataudeista vastaava toimielin tai aluehallintovi- 

1304 rasto. 

2. Ovatko läpileikkaavat teemat asianmukaisia ja huomioitu riittävällä tavalla kautta 
suunnitelman? 

Suomen ortodoksisen kirkon näkemyksen mukaan läpileikkaavat teemat on huomioitu 
riittävällä tavalla. 

3. Miten suunnitelmaa tulisi muuttaa, jotta se palvelisi parhaalla mahdollisella tavalla 
sosiaali- ja terveydenhuollon varautumista ja valmiussuunnittelua alueellisella ja 
valtakunnallisella tasolla? 

Suomen ortodoksinen kirkko kiittää Sosiaali- ja terveysministeriötä lausuntomahdollisuudesta 
(VN/19612/2023). 

Kirkko toimii jäsentensä ja ympäröivän yhteiskunnan henkisenä tukena ja vahvistajana myös 
kriisi- ja poikkeusoloissa. Jotta kirkko pystyy poikkeus- ja kriisitilanteissa reagoimaan joustavasti 
viranomaisten antamien nopeasti päivittyvien ohjeiden mukaisesti, tulisi viranomaisohjeiden 
tulla kirkon keskushallinnon tietoon mahdollisimman reaaliaikaisesti. 

4. Muita muutosehdotuksia? 

Muita muutosehdotuksia ei ole.


